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Zapraszamy do udziału w IV Spotkaniu Twórców
Ludowych Polskiego Łuku Karpat.

 „miejsca piękne są dla ludzi cenne”

Na polanie Majcherek w osiedlu Studzionki w Ochotnicy Górnej w święto Józefa rzemieślnika (1
maja) spotkają się górale - twórcy ludowi z polskich Karpat. Spotkanie rozpocznie się od
wspólnego udziału we  Mszy św. w kaplicy, w intencji górali i twórców ludowych.
 

 

 
 Do przybycia na Studzionki nie potrzebna jest specjalna zachęta ponieważ, kto raz tu był
zawsze chętnie wraca. Oprócz piękna przyrody i świeżego powietrza,  fascynującej kultury
góralskiej mamy krajobraz, którym można się zachwycać, podziwiać i fotografować.

 

 
  Ze Studzionek roztacza się wspaniały widok nie tylko na Gorce, ale również na pradolinę
Dunajca,  Pieniny  Spiskie,  a  przede  wszystkim  Tatry,  widoczne  stąd  w  całej  swej
majestatycznej okazałości. Odwracając wzrok na wschód widać pasmo Beskidu Sądeckiego,
zaś na zachodzie, przy dobrej widoczności można dostrzec Babią Górę.
Przepiękne położenie i zapierające dech w piersiach widoki  sprawiają, że Studzionki można
zaliczyć do najpiękniejszych zakątków nie tylko Podhala czy Polski, ale i całego świata.
 
Skansen na Studzionkach
Na Studzionkach znajduje się prywatny skansen etnograficzny, w skład którego wchodzi dom-
muzeum, drewniana góralska kaplica oraz kuźnia. Dom, utrzymany w stylu lat 20. XX wieku,
zawiera  kolekcję  góralskich  przedmiotów  codziennego  użytku,  pochodzących  w  znacznej
mierze  z  terenu  Ochotnicy  Górnej.  Kaplica  nawiązuje  do  gotyckich  kościołów  pradoliny
Dunajca a część jej wyposażenia pochodzi ze starego, rozebranego w 2003 roku, starego
kościoła w Ochotnicy Górnej.
Z kolei przeniesiona w 2008 roku z Jaszczego w Ochotnicy Górnej kuźnia zachowała pełne,
oryginalne wyposażenie kowalskie. Skansen można zwiedzać za zgodą właścicieli Pani Natalii i
Wojciecha, którzy po śmierci założyciela Śp. Zygmunta Stypy wspólnie prowadzą
 i rozwijają skansen.
Ważną informacją dla turystów z całej Polski jest to, że osiedle Studzionki leży na szlaku
turystycznym pomiędzy Lubaniem a Turbaczem a kilka gospodarstw oferuje noclegi, również
dla wycieczek szkolnych i grup zorganizowanych.



Więcej informacji na stronach internetowych:
 
 
www.skansen-studzionki.pl,
www.youtube.com/watch?v=zVpop_4hXrU,
www.youtube.com/watch?v=kf_oGRy1yMI&spfreload=10,
 
 2  maja  przeprowadzone  zostaną   warsztaty  rękodzieła  artystycznego  –  serdecznie
zapraszamy do udziału. 3 maja podczas Patriotycznego Pikniku Rodzinnego odbędą się Targi
Sztuki Ludowej oraz prezentacja efektów  pracy uczestników warsztatów.
Na zakończenie górale zaproszają na :  REDYK KARPACKI -  tradycyjna wędrówka pasterzy
z owcami przez tereny państw karpackich: RUMUNIA - UKRAINA – POLSKA - SŁOWACJA –
CZECHY.
 
Na wszystkich gości będą czekały wspaniałe potrawy  kuchni góralskiej przygotowane przez
Koło Gospodyń Wiejskich w Ochotnicy Górnej.
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